
 

 

Szanowny Panie Wójcie, 

 

Należałoby się zastanowić skąd wziął się wśród 

większości radnych ten brak zaufania wobec Pana 

działań?  

Otóż radni postanowili zaufać Panu podczas ostatnio 

podejmowanych decyzji związanych z odwołaniem i 

powołaniem skarbnika w naszej gminie. Niestety zostali 

w pewien sposób przez Pana okpieni.  

Najpierw uwierzyli w zapewnienia, że ówczesna 

Skarbnik Gminy rezygnuje z tej funkcji po wielu latach z 

przyczyn osobistych i prosi o przeniesienie jej na 

stanowisko księgowej do ZUKu. Nastepnie zawierzyli 

Pana rekomendacjom i zapewnieniom jakie usłyszeli od 

Pana na temat osoby ubiegającej się o tę funkcję. Nie bez 

znaczenia pozostaje tu fakt, że utworzył Pan w Urzędzie 

Gminy dla kandydatki nowe stanowisko Głównej 

Księgowej. Dzięki tej procedurze Pani Świątek mogła 

wykazać się doświadczeniem pracy w samorządzie i 

objąć posadę Skarbnika w ramach awansu zawodowego 

w danej jednostce - czyli bez konieczności ogłaszania 

konkursu. 

Podczas rozmów jakie odbyliśmy z Panem zaprzeczył 

Pan jakoby Pani Justyna Świątek należała wcześniej do 

grupy referendalnej mającej na celu odwołanie ze 

stanowiska poprzedniego wójta.  

Chcieliśmy upewnić się, że osoba ta nie ma wobec Pana 

żadnych zobowiązań i wzajemnych zależności.  

Niepokoił nas wówczas fakt, rocznej przerwy w 

zatrudnieniu wynikający z woli tej Pani wobec 

poprzedniego pracodawcy. Argumenty te jednak nie 

wzbudzały Pana zastrzeżeń i nadal nalegał Pan nad 

zatwierdzeniem tej kandydatury. 



 

 

Pragniemy również zauważyć, że projekt uchwały złożył 

Pan na półtora miesiąca przed uchwaleniem i 

opracowaniem projektu budżetu. A więc był to 

dodatkowy czynnik wywierający presję na radnych. 

 

Kiedy po pozytywnym zatwierdzeniu kandydatury Pani 

Justyny Świątek dotarła do nas informacja, że jednak to 

właśnie ta osoba brała czynny udział w grupie 

referendalnej, że znała się już wcześniej z radnymi klubu 

Nowej Jakości, że uczestniczyła w procesie sądowym 

wobec ówczesnego wójta Krzysztofa Szali - w związku z 

niesławieniem oznajmił Pan z uśmiechem, że nie 

umniejsza to kompetencji tej Pani i, że była to informacja 

ogólnie powszechna, której nigdy Pan nie ukrywał. 

 

Proszę zatem zrozumieć, że tym razem większość w 

radzie domaga się przeprowadzenia  rzetelnego naboru i 

powołania Skarbnika w ramach konkursu, tak jak jest to 

praktykowane w większości instytucji. 

Skoro Pani Świątek zdecydowała się złożyć rezygnację z 

pracy w urzędzie ma Pan idealna możliwość aby ogłosić 

zgodnie z prawem otwarty konkurs na zwalniające się z 

dniem 31 marca 2020r. stanowisko Skarbnika Gminy 

Dobrcz. Oczekujemy również, że dołoży Pan wszelkich 

starań by informacja ta nie ukazała się wyłącznie na 

stronie BIP Urzędu Gminy ale  

Została zamieszczona w prasie lokalnej  lub innych 

mediach. 

 


